

انتشار مطلب افشاگرانه مایکل لدین درباره نامه عوامل فتنه به دولت ایالات متحده امریکا باز تاب گسترده‌ای را در رسانه‌ها و شخصیت‌های سیاسی کشور ایجاد کرده‌است. گرچه از فتنه سال ۸۸ نزدیک به شش سال می‌گذرد با این حال ابعاد و اهمیت موضوع باعث شده‌است تا هر چند یکبار انتشار استنادی در این باره زمینه جدیدی برای کنکاش و بررسی پرونده‌ای که منجر به وقایع فوق شد را ایجاد کند. در این بین یکی از مواردی که به شدت مورد توجه تحلیلگران قرار گرفته است بحث تأثیر فتنه سال ۸۸ بر تقویت تحریم‌ها علیه کشورمان بوده‌است.

در این باره تاکنون سخنان زیادی از سوی مقامات غربی منتشر نشده‌است،با این حال در طول سال‌های گذشته سخنان کم و بیش مبهمی درباره دیدار برخی وابستگان با جنبش به اصطلاح سبز با مقامات امریکایی مطرح می‌شد که البته آن هم به صورت غیر رسمی بود. عمده این دیدارها اغلب از طریق ایستگاه‌های جاسوسی امریکادر کشورهای همسایه انجام می‌شده‌است که اولین بار در اسناد ویکي لیکس به آن اشاره شده‌است. با این حال سخنان مایکل لدین اولین اشاره مشخص به چنین مسئله‌ای است که نام‌های درباره تشدید تحریم‌ها به مقامات امریکایی از طرف جنبش سبز رسیده و به طور حتم در تصمیم‌گیری‌های آنان مؤثر بوده‌است. همین مسئله سبب شد تا صاحب‌نظران سیاسی به واکنش در این باره و تبعات ناشی از آن بپردازند.

■ **اثبات امریکایی و صهیونیستی بودن فتنه ۸۸ نیازی به اظهارات «مایکل لدین» ندارد**
آیت‌الله عباس کمی عضو مجلس خبرگان رهبری در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اظهارات اخیر مایکل لدین مشاور سابق شورای امنیت ملی امریکا درباره نامه عوامل فتنه به دولت اوپاما، اظهار داشت: فتنه ۸۸ یک فتنه پیچیده فکری، اخلاقی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی با رویکرد براندازی نظام و فروپاشی هویت نظام اسلامی بود.

آیت‌الله کمی با اشاره به حمایت امریکا، رژیم صهیونیستی و استکبار جهانی از فتنه ۸۸ خاطر نشان کرد: علت اینکه فتنه‌گران هنوز مشی فتنه را ادامه می‌دهند ناشی از وابستگی فکری و فرهنگی این فتنه و عبور از نورحیات، مرجع و ولایت است. عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم خاطر نشان کرد: شعار دموکراسی فراینده، دمو کراسی لیبرال، شعار جمهوری ایرانی و نه غرغ نه لبنان مورد حمایت امریکافرار گرفت و سران فتنه نیز هیچ‌گاه این شعارها را محکوم نکرده و از اغتشاشات قضیاتی نیز حمایت کردند. وی با اشاره به نقش امیرآرجمند در تهیه پیش‌نویس قانون اساسی سکولار و ضداسلامی تصریح کرد: این سخنگوی سران فتنه که توسط بعضی از پشتیبانان فتنه‌گران آزاد شده و به دام فرانسه پاننده شد در حال حاضر به صورت رسمی مورد حمایت امریکا و اسرائیل قرار دارد. آیت‌الله کمی تأکید کرد: در اثبات اینکه ماهیت

جان کری وزیر امور خارجه امریکا در گفت‌وگو با خبرگزاری رویترز به مواردی درباره توافقنامه هسته‌ای با ایران اشاره کرده‌است که قابل توجه است و می‌تواند مورد توجه محافل داخلی نیز قرار گیرد. وزیر امور خارجه امریکا درباره موضوع دلار و نقش تحریم‌های اینگونه می‌گوید که رد توافق هسته‌ای می‌تواند منجر کنار گذاشتن دلار را سریع‌تر و سایر کشورهای دنیا را به تجارت با ایران تشویق کند.

شاید سخنان جان کری اشاره به عواقب رد کردن توافق با ایران در کنگره باشد، اما در این میان نکات مهمی تر وجود دارد که به خصوص باید در باره آینده پسانتحریم مورد توجه مسئولان داخلی قرار بگیرد و آن هم عدم‌انکا به سیستم مالی در دنیاست که هم اکنون به اعتراف یکی از مهم‌ترین مسئولان آن در مسیر کنار گذاشته شدن قرار دارد. درباره اهمیت این مطلب شاید این نکته دور از ذهن نباشد که به نقش دلار در تحریم ایران و ایجاد دیوار تحریم‌ها مقابل فعالیت شرکت‌های ایرانی اشاره کرد و نقش آن را مورد نقد جدی قرار داد.

■ **چگونه دلار شدیدترین تحریم را علیه ایران زمینه‌سازی کرد**

قبل از تشدید تحریم‌ها در سال‌های اخیر، تحریم‌ها در حوزه واقعی اقتصاد اعمال می‌شد و نتیجه آن ایجاد محدودیت در دسترسی ایران به کالاها و خدمات خاصی بود. اما این تحریم‌ها به‌راحتی و با انجام کارهای واسطه‌ای یا خرید از بازار سیاه دور زده می‌شد. به دلیل آنکه رصد فعالیت‌های ایران برای امریکا و سایر کشورها سخت و هزینه‌بر بود، آنها نمی‌توانستند ضمانت اجرای لازم برای اعمال تحریم‌ها را ایجاد کنند. در نتیجه، همیشه راهی برای دور زدن تحریم‌ها وجود داشت.

دور زدن تحریم‌های گذشته تنها افزایش هزینه نهایی دسترسی به آن کالا یا خدمت را موجب می‌شد. اما در دور جدید تحریم‌ها که از دی‌ماه ۱۳۸۵ با تحریم بانک سپه شروع شد، نشانه‌هایی حاکی از تغییر تاکتیک امریکادر پیش بردن تحریم‌ها مشاهده شد. شروع تحریم بانکی به معنای کشیده شدن تحریم‌ها به بخش اعتباری اقتصاد بوده؛ بخشی که در آن، امریکایی‌ها دلیل زیرساخت‌های گسترده و پرتفوذی که در اختیار دارد، به‌خوبی می‌تواند تحرکات بازیگران مختلف را زیر نظر داشته باشد و بازیگرانی را که خارج از قواعد او بازی می‌کنند، تنبیه و جریمه کند.

به یمن جهان‌روا بودن دلار و استفاده حداکثری از آن در مبادلات اقتصادی جهانی که ایران

نیز یکی از کشورهایی است که به‌صورت حداکثری از دلار استفاده می‌کند، امریکا این

قدرت را دارد که بتواند تبادلات اقتصادی کشورهای هدف همچون ایران را شناسایی

کند. علاوه بر شناسایی، این قدرت را دارد که آن کشور را محدود و برای همکاری با آن

کشور، محدودیت‌های مختلفی ایجاد کند و به‌عبارت، هزینه همکاری با آن را برای سایر

بازیگران افزایش دهد. در حقیقت قدرت دلار سبب شد تا امریکا بتواند با تمام قدرت تحریم

اقتصادی را بر ایران تحمیل کرده و همین مسئله سبب ایجاد فشاری سنگین بر ریال و سقوط قدرت خرید مردم شد.

فتنه ۸۸ امریکایی و صهیونیستی بوده نیازی به اظهارات مایکل لدین نداریم اما تعجب ما اینجاست که فتنه‌گران هنوز از اسم و خط امام خرج می‌کنند ولی در عین حال علیه طراحی امام (ره) یعنی مردم‌سالاری اسلامی اقدام می‌کنند.

■ **افشاگری «لدین» از ارتباط مستقیم سران فتنه با امریکا پرده برداشت**

مهدی فضایی کارشناس مسائل سیاسی نیز با اشاره به افشاگری جدید مایکل لدین مشاور سابق شورای امنیت ملی امریکا اظهار داشت: سال ۸۸ گروه‌ای تحلیلگران شواهد و قرائنی مبنی بر ارتباط بخش داخلی فتنه با بیگناگان و طراحی‌های از پیش تعیین شده ارائه دادند و تبیین کردند که آشوب و فتنه ۸۸ مورد حمایت دشمنان است. فضایی ادامه داد: اظهارات اخیر مایکل لدین سند جدیدی بر این مسئله است که شاید اطلاعات جدیدی ارائه نکنند اما تحلیل کارشناسان درباره وابستگی فتنه را به فکت‌های اطلاعاتی مستند می‌کند و از ارتباط مستقیم سران فتنه با امریکا پرده برمی‌دارد. این کارشناس مسائل سیاسی تأکید کرد: قابل پیش‌بینی بود که با فاصله گرفتن از فتنه ۸۸ اطلاعات و اسناد مدارکی درباره آن منتشر شود که نشان دهد ماهیت جریان فتنه چه بوده‌است. وی بر همین اساس افزود: بنابراین ماهیت جریان فتنه برای کسانی که در این مسئله تردید داشتند بهتر شناخته خواهد شد.

■ **خیانت سران فتنه به ملت ایران با اعترافات «لدین» آشکار تر شد**

اسماعیل کوثری عضو کمیسیون امنیت ملی و

شخصیت‌های سیاسی به افشاگری جدید مایکل لدین واکنش نشان دادند

هدف نامه‌های تجدیدنظرطلبان مرعوب به دشمن تغییر رأی مردم است



سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نیز در خصوص اعترافات مایکل لدین (مشاور سابق شورای امنیت ملی امریکا) پیرومان ارتباط سران فتنه با امریکا، اظهار داشت: صهیونیست‌ها و استکبار جهانی همیشه به دنبال یک جنگ روانی هستند تا بتوانند افکار عمومی دنیا را برای فشار بیشتر به ایران به دست گیرند تا بتوانند به اهداف خود برسند.

این نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: این درحالی است که ایران نه تنها به دنبال امنیت ملی امریکا اظهار داشت: سال ۸۸ گروه‌ای سلاح‌های کشتار جمعی از جمله بمب اتم به هیچ وجه مورد قبول ما نیست.

کوثری با بیان اینکه خیانت سران فتنه به ملت با پیشنهاد تحریم بیشتر ایران به امریکا آشکارتر شده است، گفت: طبق اعتراف مایکل لدین در خصوص نام سران فتنه به امریکا، این فتنه‌گران با این ادعا که ایران به دنبال بمب اتم است از امریکا خواستند تحریم‌های بیشتری علیه کشورمان اعمال کند. وی در پایان خاطر نشان کرد: دستگاه‌های امنیتی و قوه قضاییه باید به این مسائل ورود کنند و با افرادی که چنین مطالبی را به دشمن انتقال می‌دانند، برخورد قانونی کنند.

■ **افشاگری لدین از نقشه امریکا برای ایجاد تغییر در انتخابات مجلس خبر می‌دهد**

سعدالله زارعی کارشناس مسائل سیاسی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره افشاگری جدید مایکل

لدین مشاور سابق شورای امنیت ملی امریکا اظهار داشت: ارتباط امریکا و هیئت حاکمه این کشور با فتنه‌گران، موضوعی است که به دلیل کثرت اسناد و

مدارک، بی‌نیاز از اطلاعات جدیداست اما نکته قابل توجه این است که می‌توان بر مبنای این افشاگری برنامه‌های آینده امریکایی‌ها را در خصوص تغییرات در ایران پیش‌بینی کرد.

وی ادامه داد: باید تأکید کنیم که ارتباط عوامل امریکایی با فتنه‌گران محدود به سال‌های ۸۸ یا ۸۷ نیست بلکه اسناد و مدارک نشان می‌دهد برنامه فتنه بزرگ ۸۸ از آخرین سال‌های حیات پر برکت حضرت امام کلید خورده‌است.

این کارشناس مسائل سیاسی تصریح کرد: شخصیت‌هایی که از سال ۶۶ فعالیت خود را در جهت ایجاد مقدمات فتنه آغاز کرده بودند در نشریاتی مانند کیهان خط فکری و انسجام نیروهای خود را کلید زدند و از همین رو شواهد هسته‌ای برنامه‌های آغازین فتنه در همان سال‌ها شروع می‌شود. بعدها همین افراد در فتنه ۸۸ اهداف تعیین شده را پیش بردند.

زارعی با بیان اینکه اهمیت سیاسی ترشح کرد: لدین به اطلاعات داده شده نیست، تأکید کرد: به جای بررسی حرف‌های مایکل لدین باید پرسید که چرا این حرف‌ها در این مقطع زمانی مطرح شده است، در پاسخ باید گفت، مایکل لدین از نقشه راهی صحبت می‌کند که امریکایی‌ها و عوامل فتنه تلاش می‌کنند یک تحول ماهیتی در انقلاب اسلامی پدید بیاورند و کاری که در سال ۸۸ نتوانستند دست

یابند را در سال ۹۴ انجام دهند. وی خاطر نشان کرد: هدف اصلی امریکا ایجاد یک تغییر اساسی به وسیله انتخابات مجلس خبرگان و مجلس شوروی اسلامی در کشور

رزمایش تخصصی موشکی تا پایان سال برگزار می‌شود



فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی از برگزاری شش رزمایش تخصصی تا پایان سال جاری خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس، امیر احمد رضا پوردستان فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی در حاشیه ششمین جشنواره

حدیث ارتش با بیان اینکه نیروی زمینی ارتش شش رزمایش تا پایان سال برگزار می‌کند، گفت: اولین رزمایش در مهرماه در

غرب کشور انجام می‌شود.

پوردستان ادامه داد: آبان و آذر دومین رزمایش نژادآ در شرق کشور برگزار می‌شود و یک رزمایش تخصصی موشکی طبق زمانبندی ستاد کل تا پایان سال اجرا می‌شود. وی این اظهارات را در پاسخ به سؤالی در خصوص درخواست نمایندگان مجلس برای برگزاری رزمایش موشکی گفته است.

فرمانده نیروی زمینی ارتش ادامه داد: هیچ تهدیدی در شرق کشور نداریم و توانمندی ما در حدی است که هر تهدیدی را در نطفه خفه می‌کند.

ایجاد منطقه حائل

پروژه خطرناک اردوغان برای تجزیه سوریه

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه ترکیه با ایجاد منطقه حائل در شمال سوریه خطای بزرگی را مرتکب خواهد شد، گفت: این اقدام دولت اردوغان پروژه خطرناکی برای تجزیه سوریه است.

به گزارش فارس، منصور حقیقت‌پور نماینده

مردم اردبیل و نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به تلاش دولت اردوغان برای ایجاد منطقه حائل در شمال سوریه، اظهار داشت: این اقدام دولت اردوغان یک پروژه خطرناک برای تجزیه این کشور است. وی افزود: اردوغان با ایجاد منطقه حائل خطای بزرگی را مرتکب خواهد شد و هزینه این خطای بزرگ را هم باید پرداخت کند، هم دولت سوریه و هم مردم این کشور طی این چند سال نشان دادند که ایستادند و مقاومت می‌کنند و تا نای جای از کشورشان دفاع خواهند کرد.

حقیقت‌پور یادآور شد: ترکیه تاکنون بزرگ‌ترین حامی منطقه‌ای داعش به شمار رفته و علاوه بر حمایت سیاسی و لجستیک، شهرگراک ارتباطی داعش با جهان خارج نیز محسوب می‌شود، اما اکنون با چرخش ظاهری، خود را در مقابل داعش قرار داده تا به بهانه مقابله با این گروهک خودساخته، هم کرد‌ها را سرکوب و هم شمال سوریه را تجزیه کند.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بر همین اساس تصریح کرد: متجددان سوریه مانند روسیه از این کشور حمایت می‌کنند و سوریه حتماً این مرحله را هم پشت سر خواهد گذاشت اما درگیری که آقای اردوغان با کرد‌ها شروع کرده یک هدف کوتاه مدت دارد. آقای اردوغان نتوانست در انتخابات پارلمان ترکیه، اکثریت را به دست آورد و اگر نخواهد دولتی تشکیل دهد باید به سمت دولت ائتلافی برود.

وی در پایان خاطر نشان کرد: گروه‌هایی هم که می‌توانند در دولت ائتلافی اردوغان قرار گیرند، کرد‌ها هستند و باید کرد‌ها مشارکت کنند تا دولت در ترکیه قانونی شود، اما آقای اردوغان درگیری با کرد‌ها را آغاز کرده تا شرایط امنیتی ترکیه به هم بریزد و مردم ترکیه تصور کنند که هنوز کرد‌ها روی کار نبوده شرایط امنیتی این کشور را دچار مشکل کرده‌اند، تا مجوزی برای برگزاری انتخابات زودهنگام در ترکیه به دست آورد و مجدداً بتواند انتخابات برگزار کند، این موضوع واقعاً جای تأسفد دارد که دولتی با مردمش اینگونه برخورد کند.

جامعتهین در انتخابات مجلس خبرگان

لیست مشترک می‌دهند

سخنگوی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: قرار شده هماهنگی بین جامعتهین صورت گیرد تا یک لیست مشترک در خصوص انتخابات خبرگان ارائه شود.

سیدمحمد غازی سخنگوی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در گفت‌وگو با تسنیم اظهار به تشکیل کمیته‌انتخاباتی مجلس خبرگان در جامعه مدرسین، اظهار داشت: در دوره‌های گذشته کمیته ویژه انتخابات مجلس خبرگان در جامعه مدرسین تشکیل می‌شده و بررسی افراد فضای سیاسی می‌پرداختند و در نهایت افرادی را پیشنهاد می‌کردند و جهت بررسی نهایی و تصویب به صحن جامعه می‌آمد. وی ادامه داد: در حال حاضر کمیته، کار خود را انجام داده ولی هنوز به صحن جامعه نیامده‌است.

سخنگوی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در خصوص لیست مشترک با جامعه لیست مشترک مبارک گفت: قرار شده هماهنگی بین جامعتهین صورت گیرد تا یک لیست مشترک در خصوص انتخابات خبرگان ارائه شود.

غزوی افزود: هنوز این جلسه تشکیل نشده ولی بنا داریم بعد از مرداد ماه زمانی برای تشکیل جلسه بین جامعتهین تعیین شود تا ان‌شاءالله یک لیست مشترک برای مجلس خبرگان ارائه شود. وی در پاسخ به این سؤال که آیا با آیت‌الله مصباح یزدی نیز در خصوص لیست مشترک صحبتی شده‌است، اظهار داشت: ایشان از بزرگان حوزه هستند، ولی به هر حال جامعتهین نیز هستند و اگر نظرشان مساعد باشد، طبعاً لیست جامعتهین را خواهند پذیرفت.

روحیه مبارزه با مفاسد اقتصادی

نباید تضعیف شود



نماینده مردم خرم‌آباد گفت: باید دستگاه‌ها قضا را حمایت کنیم تا اجازه ندهیم کسانی که به دنبال ماندگار کردن فساد هستند، در بوق سیاسی بودن اقدامات قوه قضائیه بدمند. نباید این روحیه مبارزه با فساد تضعیف شود.

به گزارش مهر، ابراهیم آقامحمدی نماینده مردم خرم‌آباد، با اشاره به اجرای حکم مهدی

هاشمی توسط دستگاه قضایی گفت: متأسفانه امروز فساد اقتصادی، اداری و سیاسی جزء لاینفک سیستم اداری کشور ما شده‌است و مبارزه با آن کار بسیار دشواری به شمار می‌رود. وی افزود: مسئله فساد مربوط به یک آقا‌زاده یا یک فرد خاص نیست بلکه بسیاری از صاحب‌منصبان و کسانی که در جایگاه‌های

ویژه‌ای قرار گرفته‌اند به دلیل برخورداری از اطلاعات رانتی، به طور غیر معقول از بیت‌المال بهره‌مند می‌شوند.

این نماینده مجلس با اشاره به اینکه مبارزه با فساد همواره شعار دستگاه قضا در دوره‌های مختلف بوده‌است، ادامه داد: طی سال‌های اخیر عزم و اراده جدی برای مبارزه با فساد و برخورد با یقه سفیدان را شاهد بوده‌ایم که این امر بسیار امیدوارکننده است.

آقامحمدی گفت: دستگاه قضایی در عزم و اراده‌ای محکم بنای برخورد با صاحب‌منصبان دولتی و کسانی که حریم امنیت سنگینی داشته یا سوزی از چهره‌های همچون روحانی‌جمهور مورد حمایت بوده‌اند را دارد. این نماینده مجلس ادامه داد: به زندان رفتن برخی چهره‌ها همچون معاون اول رئیس‌جمهور سابق و مهدی هاشمی رفسنجانی نشان می‌دهد که جهت برخورد با فساد، بدون توجه به جناح و رویکرد سیاسی یا جایگاه افراد به طور سیستمی اجرا می‌شود که این رویکرد مبارزه ویژه‌ای با فساد است. وی خاطر نشان کرد: همه باید دستگاه قضایی را حمایت کنیم تا اجازه ندهیم برخی با هدف ماندگار کردن فساد، در بوق سیاسی بودن عملکرد دستگاه قضایی بدمند، نباید این روحیه مبارزه با فساد تضعیف شود.